К делу № 2-241/2024

23RS0024-01-2023-003521-23

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

г. Крымск «25» января 2024 года

Крымский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Красюковой А.С.,

при секретаре Гричанок О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО3 к ФИО4 о признании договора купли-продажи действительным, признании юридического факта владения объектами недвижимости и признании права собственности,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 обратилась в суд с иском к ФИО4 о признании договора купли-продажи действительным, признании юридического факта владения объектами недвижимости и признании права собственности.

Свои требования мотивирует тем, что договору купли-продажи, заключенного в простой письменной сделки в виде расписки от ДД.ММ.ГГГГ она купила у ФИО1, действующей от имени ФИО4, по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, и жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>. При свидетелях (ФИО1, ФИО6, ФИО11), при подписании Расписки передала денежные средства в сумме 10 000 рублей (десять тысяч рублей), приняла ключи от дома и все документы на жилой дом и земельный участок, что подтверждается распиской. Вышеуказанные объекты недвижимости: земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, и жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>, принадлежал Продавцу на праве личной собственности, что подтверждается Выпиской из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, квитанциями об уплате имущественных налогов. Ответчик по разным причинам уклоняются от сдачи документов в МФЦ и регистрации сделки. Фактически её права на дом, никем не оспариваются, но в виду отсутствия документального оформления, она лишена возможности распоряжаться домовладением, подключить газоснабжение. Факт того, что она как собственник на протяжении длительного времени, более 20 лет, пользовалась открыто и непрерывно домовладением подтверждается справкой № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной председателем ТОС № ФИО7, квитанциями об оплате коммунальных платежей, налогов. Истцом также был изготовлен и оплачен технический паспорт на дом, проведены и оплачены межевые работы на земельный участок. 

При оформлении межевого дела на вышеуказанный земельный участок, возник вопрос, о необходимости проведения межевых работ для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости сведений о местоположении точек и границ земельного участка с кадастровым номером №, и уточнение площади земельного участка -1590 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>.

Согласно Схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, был выделен земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с координатами:

№ точек

Координаты

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

X Y

478597,43 1271224,55 

478602,52 1271223,90 

478602,55 1271222,95 

478612,67 1271222,21 

4????††?????††?????††?????††

478629,80 1271228,64 

478642,91 1271225,98 

478652,24 1271257,80

478645,16 1271258,40

478610,03 1271263,89

478607,80 1271264,34

478601,67 1271243,36

478599,68 1271236,64

478597,43 1271224,55

При проведении межевых работ, кадастровым инженером ФИО8 была выявлена реестровая ошибка, допущенная при определении координат характерных точек земельного участка с кадастровым номером 23:15:0107002:171, по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>. Было установлено, что фактическая граница земельного участка с кадастровым номером 23:15:0107002:171 частично накладывается (пересекается) на территорию, попадающую в уточнённые границы земельного участка с кадастровым номером 23:15:0107002:5, расположенный по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>. После анализа данных ЕГРН и данных полевых измерений сделан вывод: допущена реестровая ошибка - не правильно определены координаты поворотных точек границы земельного участка, по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>, что подтверждается заключением кадастрового инженера, дело по подготовке межевого плана на земельный участок приостановлено, так как земельный участок имеет пересечение (схемы и заключение прилагаю). Собственником земельного участка по адресу: 

<

адрес>, пер.Верхний, 

<

адрес>, является заинтересованное лицо (ФИО2), что подтверждается Выпиской из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ. Правообладатели смежного земельного участка не согласились на проведение работ по исправлению реестровой ошибки, в связи с чем возникла необходимость исключения из ЕГРН данных о точках границы земельного участка с кадастровым номером № в судебном порядке.

В соответствии со ст. 218 ГК РФ в случая и в порядке, предусмотренном ГК РФ, лицо может приобрести право собственности на имущество, не имеющее собственника, на имущество, собственник которого неизвестен, либо на имущество, от которого собственник отказался или на которое утратил право собственности по иным основаниям, предусмотренным законом.

В силу ст. 234 Гражданского кодекса РФ, введённого в действие с 01.01.1995 года, лицо - гражданин или юридическое лицо, - не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом в течение пятнадцати лет либо иным имуществом в течение пяти лет, приобретает право собственности на это имущество в силу приобретательной давности. Факт длительного и непрерывного владения устанавливается в соответствии с п. 3 ст. 11 ФЗ "О введении в действие части первой ГК РФ", согласно которому давность владения начинается до введения в действие ГК РФ.

В настоящее время истице необходимо зарегистрировать её право собственности на жилой дом и земельный участок в Едином государственном реестре недвижимости, устранить реестровую ошибку. Иного способа, кроме судебного у неё нет, в связи с чем, она и вынуждена обратиться в суд.

Истец ФИО3 в судебное заседание не явилась, о времени, дате и месте проведения судебного заседания была своевременно надлежащим образом уведомлена. От неё поступило письменное заявление, в котором она просила суд рассмотреть дело в её отсутствие, при этом исковые требования уточнила и подтвердила. Просила установить юридический факт владения ею более 15 лет объектами недвижимости: жилым домом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0 и земельным участком, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, находящийся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>; признать за ней, право собственности на жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>; признать за ней право собственности по приобретательной давности на земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, находящийся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>; признать реестровой ошибкой сведения о местоположении границ земельного участка с кадастровым номером 

<

адрес>, площадью 1613 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>а; указать в решении суда, что оно является основанием для Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> для аннулирования сведений о границах земельного участка с кадастровым номером 

<

адрес>, площадью 1613 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>а; указать в решении, что оно является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по 

<

адрес>, посредством подготовки межевого дела – на земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, находящийся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>, на основании схемы, подготовленной кадастровым инженером ФИО8; отразить в Решении, что оно является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии посредством подготовки технического плана на жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>; вынести Решение о её праве государственной регистрации права собственности в ЕГРН на земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый № и на жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>. Суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие истца ФИО3

Ответчик ФИО4 в судебное заседание не явился, о времени, дате и месте проведения судебного заседания был своевременно надлежащим образом уведомлен. Суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие ответчика ФИО4

Представитель третьего лица - администрации Варениковского сельского поселения 

<

адрес> в судебное заседание не явился, о времени, дате и месте проведения судебного заседания был своевременно надлежащим образом уведомлен. Представил в суд заявление о рассмотрении дела в его отсутствии, просил вынести решение на усмотрение суда. Суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие третьего лица - администрации Варениковского сельского поселения 

<

адрес>.

Третье лицо ФИО1 в судебное заседание не явилась, о времени, дате и месте проведения судебного заседания была своевременно надлежащим образом уведомлена. Суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие третьего лица ФИО9

Третье лицо ФИО2 судебное заседание не явился, о времени, дате и месте проведения судебного заседания был своевременно надлежащим образом уведомлен. Суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие третьего лица ФИО2

Третье лицо - представитель Росреестра по 

<

адрес> в судебное заседание не явился. О времени, дате и месте проведения судебного заседания был своевременно надлежащим образом уведомлен. Представил в суд заявление о рассмотрении дела в его отсутствии, просил вынести решение на усмотрение суда. Суд принял решение о рассмотрении дела в отсутствие представителя третьего лица Росреестра по 

<

адрес>.

Исследовав письменные материалы дела, суд находит что исковые требования ФИО3 подлежат удовлетворению в полном объёме.

В судебном заседании установлено, что по договору купли-продажи, заключённого в простой письменной сделки в виде расписки от ДД.ММ.ГГГГ она купила у ФИО1, действующей от имени ФИО4, по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, и жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>. При свидетелях (ФИО1, ФИО6, ФИО11), при подписании Расписки она передала денежные средства в сумме 10 000 рублей (десять тысяч рублей), приняла ключи от дома и все документы на жилой дом и земельный участок, что подтверждается распиской. Вышеуказанные объекты недвижимости: земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, и жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>, принадлежали Продавцу на праве личной собственности, что подтверждается Выпиской из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, квитанциями об уплате имущественных налогов. 

Факт того, что ФИО3, как собственник на протяжении длительного времени, более 15 лет, пользовалась открыто и непрерывно домовладением подтверждается справкой № от ДД.ММ.ГГГГ, выданной председателем ТОС № ФИО7, квитанциями об оплате коммунальных платежей, налогов за период с 2001 года по настоящее время. 

Также истцом были заказаны и оплачены межевые работы на земельный участок. При оформлении межевого дела на вышеуказанный земельный участок, возник вопрос, о необходимости проведения межевых работ для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости сведений о местоположении точек и границ земельного участка с кадастровым номером 23:15:0107002:171, и уточнение площади земельного участка -1590 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Согласно Схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, был выделен земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с координатами:

№ точек

Координаты

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

X Y

478597,43 1271224,55 

478602,52 1271223,90 

478602,55 1271222,95 

478612,67 1271222,21 

478613,04 1271228,64 

478629,80 1271228,64 

478642,91 1271225,98 

478652,24 1271257,80

478645,16 1271258,40

478610,03 1271263,89

478607,80 1271264,34

478601,67 1271243,36

478599,68 1271236,64

478597,43 1271224,55

При проведении межевых работ, кадастровым инженером ФИО8 была выявлена реестровая ошибка, допущенная при определении координат характерных точек земельного участка с кадастровым номером №, по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>. Было установлено, что фактическая граница земельного участка с кадастровым номером № частично накладывается (пересекается) на территорию, попадающую в уточнённые границы земельного участка с кадастровым номером № расположенный по адресу: 

<

адрес>. После анализа данных ЕГРН и данных полевых измерений сделан вывод: допущена реестровая ошибка - не правильно определены координаты поворотных точек границы земельного участка, по адресу: 

<

адрес>, что подтверждается заключением кадастрового инженера, дело по подготовке межевого плана на земельный участок приостановлено, так как земельный участок имеет пересечение (схемы и заключение прилагаю). Собственником земельного участка по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, является третье лицо (ФИО2), что подтверждается Выпиской из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ. Правообладатели смежного земельного участка не согласились на проведение работ по исправлению реестровой ошибки, в связи с чем возникла необходимость исключения из ЕГРН данных о точках границы земельного участка с кадастровым номером 23:15:0107002:5 в судебном порядке.

В соответствии со ст. 218 ГК РФ в случаях и в порядке, предусмотренном ГК РФ, лицо может приобрести право собственности на имущество, не имеющее собственника, на имущество, собственник которого неизвестен, либо на имущество, от которого собственник отказался или на которое утратил право собственности по иным основаниям, предусмотренным законом.

В силу ст. 234 Гражданского кодекса РФ, введённого в действие с ДД.ММ.ГГГГ, лицо - гражданин или юридическое лицо, - не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом в течение пятнадцати лет либо иным имуществом в течение пяти лет, приобретает право собственности на это имущество в силу приобретательной давности. Факт длительного и непрерывного владения устанавливается в соответствии с п. 3 ст. 11 ФЗ "О введении в действие части первой ГК РФ", согласно которому давность владения начинается до введения в действие ГК РФ.

В соответствии со ст. 551 Гражданского кодекса РФ, положения которой могут быть применены в порядке аналогии закона, в случае, когда одна из сторон уклоняется от государственной регистрации перехода права собственности на недвижимость, суд вправе по требованию другой стороны вынести решение о государственной регистрации права собственности. В силу ч. 1 ст. 420 Гражданского кодекса РФ договором признается соглашение двух или нескольких лиц об установлении, изменении или прекращении гражданских прав и обязанностей. Пункт 1 статьи 432 Гражданского кодекса РФ предусматривает, что договор считается заключённым, если между сторонами, в требуемой в подлежащих случаях форме, достигнуто соглашение по всем существенным условиям договора. Существенными являются условия о предмете договора, условия, которые названы в законе или иных правовых актах как существенные и необходимые для договоров данного вида. Согласно п. 3 ст. 551 Гражданского кодекса РФ в случае, если одна из сторон уклоняется от государственной регистрации перехода права собственности на недвижимость, суд вправе по требованию другой стороны вынести решение о государственной регистрации перехода права собственности.

В соответствии с ч.3 ст. 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «О государственной регистрации недвижимости» воспроизведённая в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечёт за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

Согласно ч. 6 ст. 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» суд по требованию любого лица или любого органа, в том числе органа регистрации прав, вправе принять решение об исправлении реестровой ошибки в описании местоположения границ земельных участков.

С учётом исследованных доказательств, суд считает требования ФИО3 подлежащими удовлетворению в полном объёме.

На основании вышеизложенного, и руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО3 – удовлетворить в полном объёме.

Признать договор купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ФИО3, как Покупателем и ФИО4, как Продавцом – действительным.

Установить юридический факт владения ФИО3, более 15 лет объектами недвижимости: жилым домом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0 и земельным участком, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, находящийся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>.

Признать за ФИО3 право собственности на жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>. 

Признать за ФИО3 право собственности по приобретательной давности на земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, находящийся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>.

Признать реестровой ошибкой сведения о местоположении границ земельного участка с кадастровым номером №, площадью 1613 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>. 

Настоящее решение суда является основанием для Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> для аннулирования сведений о границах земельного участка с кадастровым номером № площадью 1613 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Верхний, 

<

адрес>.

Настоящее решение суда является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по 

<

адрес>, посредством подготовки межевого дела – на земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый №, находящийся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>, на основании схемы, подготовленной кадастровым инженером ФИО8, согласно координат:

№ точек

Координаты

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

X Y

478597,43 1271224,55 

478602,52 1271223,90 

478602,55 1271222,95 

478612,67 1271222,21 

478613,04 1271228,64 

478629,80 1271228,64 

478642,91 1271225,98 

478652,24 1271257,80

478645,16 1271258,40

478610,03 1271263,89

478607,80 1271264,34

478601,67 1271243,36

478599,68 1271236,64

478597,43 1271224,55

Настоящее решение суда является основанием для постановки на государственный кадастровый учёт в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии посредством подготовки технического плана на жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Настоящее решение суда является основанием в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии для государственной регистрации права собственности в ЕГРН на земельный участок, категория земель: земли населённых пунктов – для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 1590 кв. м., кадастровый № и на жилой дом, 1961 года постройки, назначение: жилое, общей площадью 56,0 кв. м., площадь согласно приказу Минэкономразвития России от 23.10.2020г. № П/0393 - 65,3 кв. м., число этажей наземной части А-1, число этажей подземной части А-0, находящиеся по адресу: Россия, 

<

адрес>, переулок Верхний, 

<

адрес>, за ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по гражданским делам 

<

адрес>вого суда через Крымский районный суд Краснодарского края в течение месяца со дня вынесения.

Судья: А.С. Красюкова

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>